
 
Direzione Generale 
Dott. Aldo URRU 
Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati 
Dott.ssa. Giuditta Serra 

  

Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati - Responsabile: Dott.ssa Giuditta 
Serra - Via Università, 40 - 09124 – Cagliari - Tel +39 0706752398 – email 
giuditta.serra@unica.it – www.unica.it 
 

 

ANNO 2025 – TRASFERIMENTO FONDI AL CUS - CAGLIARI – CONTRIBUTO RAS - L.R. 24 del 
11.09.2025 – ART. 15, C. 10 lett. b) ULTERIORE CONTRIBUTO PER LA PROMOZIONE DI EVENTI 
DI NAUTURA CULTURALE, MISCIALE E SPORTIVA - CUP E34J25000590002. 
ANTICIPAZIONE 60% GARANTITA DA POLIZZA FIDEIUSSORIA n. 450944100 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012 

s.m.i.; 

VISTA  la L.R. n. 24 del 11.09.2025 (Legge di stabilità regionale 2025), in 

particolare l’art. 15 comma 10, lett. b), ha disposto un ulteriore 

finanziamento per l’anno 2025 pari ad € 260.000,00 in favore 

dell’Università degli studi di Cagliari per la realizzazione di eventi di 

natura culturale, musicale e sportiva, rivolti prioritariamente agli 

studenti universitari; 

VISTA la Convenzione prot. UniCa n. 314416 del 6.11.2025 sottoscritta 

digitalmente dai rappresentanti dell’Università di Cagliari e della 

Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA  la Convenzione sottoscritta digitalmente dai legali rappresentanti 

dell’Università degli studi di Cagliari e il C.U.S. Cagliari rep. 42/2025 del 

4.12.20225 che, all’art. 5, dispone che: “Dietro richiesta del C.U.S. 

Cagliari, l’Università ha facoltà di anticipare il contributo nella misura 

dell’60% della somma stanziata dalla Regione per ciascun anno” e che: 

“L’anticipazione potrà essere erogata dietro presentazione di apposita 

fideiussione a prima richiesta, che garantisca la restituzione delle 

somma concessa nel caso in cui le spese sostenute non siano 

rendicontabili”;  

mailto:giuditta.serra@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

VISTA  la nota prot. 330677 del 9.12.2025 con la quale Cus Cagliari ha 

richiesto l’anticipazione del 60% del contributo spettante, per un 

importo pari ad € 156.000,00,  

VISTA la polizza fidejussoria n. 450944100, stipulata in data 10 dicembre 

2025 dal CUS Cagliari con Generali Italia S.p.a., a copertura del sopra 

riportato anticipo, con scadenza 11.12.2026; 

PRESO ATTO  che l’assicurazione si obbliga ad effettuare il rimborso a prima e 

semplice richiesta scritta e, comunque, non oltre 30 gg. dalla ricezione 

della richiesta stessa e che l’assicurazione resta obbligata in solido con 

il contraente (Cus) nei confronti del beneficiario (Università), 

rinunciando formalmente ed espressamente al beneficio della 

preventiva escussione; 

VISTA la disponibilità nel budget autorizzatorio 2025, alla voce 

CO.AN.A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e 

al CUS Cagliari”, progetto ALTRORAS_ATENEIKA_2025_INTEGRAZIONE 

- CUP E34J25000590002. - dell’importo totale pari ad € 260.000,00 

necessario per garantire la disponibilità delle risorse e attribuire la 

corretta competenza contabile;  

CONSIDERATO  che con delibera n. 169/25C il Consiglio di Amministrazione ha 

individuato l’Associazione Sportiva CUS Cagliari quale soggetto 

attuatore delle attività finalizzate alla realizzazione di eventi di natura 

culturale, musicale e sportiva; 

VISTA  la comunicazione, pervenuta con nota prot. 294999 del 22.10.2025, 

con la quale Intesa San Paolo Spa è stata autorizzata dal presidente del 

CUS Cagliari, Marco Meloni, a trasmettere la richiesta irrevocabile che 

gli importi rivenienti dall'erogazione del contributo vengano bonificati 

esclusivamente sul conto corrente, intestato al beneficiario, 

contraddistinto dal seguente IBAN IT57H0306909606100000147647 

 

 

 



 

3 
 

DISPONE 

ART. 1 Di trasferire al CUS Cagliari la somma di € 156.000,00 quale 

anticipazione a valere sul contributo RAS L.R. n. 24 del 11.09.2025 

(Legge di stabilità regionale 2025), in particolare l’art. 15 comma 10, 

lett. b),  

ART. 2  La Direzione Amministrazione e Finanza è autorizzata a pagare al CUS 

Cagliari la somma di € 156.000,00 sul conto corrente riportato nella 

sopra citata nota di richiesta di domiciliazione bancaria, intestato al 

CUS Cagliari presso Banca Intesa San Paolo - seguente IBAN 

IT57H0306909606100000147647647. 

ART. 3  Il costo graverà sul budget autorizzatorio 2025 alla voce di contabilità 

analitica A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI 

e al CUS Cagliari", progetto 

ALTRORAS_ATENEIKA_2025_INTEGRAZIONE - CUP E34J25000590002; 

ART. 4  La parte residua del contributo pari ad € 104.000,00 sarà trasferita 

previa approvazione da parte della RAS del rendiconto delle spese 

sostenute dal CUS Cagliari.  

ART. 5  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla 

Legge 4 agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento 

degli obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla 

Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 

11/01/2019, sulla base delle modifiche di cui all’articolo 35 del D.L. 30 

aprile 2019, n. 34.  

ART. 6  La presente D.D.G. è pubblicata sul sito  

 https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-

contributi-sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/  

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

Sottoscritto con firma digitale 

https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/
https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/

		2025-12-12T14:43:09+0100
	IT
	ALDO URRU




